Prefettura
Ufficio Territoriale del Governo

(Area lll. Applicazione del Sistema Sanzionatorio)

ORDINANZA DI SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE

VISTO il provvedimento della Provincia di Lucca — Servizio Viabilita, Ufficio Gare Sportive,
prot. n. 26927 del 10/10/2024, con il quale & stato autorizzato lo svolgimento della gara di
TRIATHLON (prova ciclistica e podistica) denominata “TRIATHLON OLIMPICO DELLA
VERSILIA — TROFEO CITTA’ DI PIETRASANTA”, organizzata dal Sig. Piergiorgio ORLA, in
qualita di Presidente della ASD QUALITRY TRIATHLON con sede in Moncalieri (TO), per il giorno
20 ottobre 2024, con ritrovo dei concorrenti dalle ore 8,00 presso Marina di Pietrasanta, Tonfano
partenza alle ore 9,30 nella stessa localita e termine alle ore 13,00 circa nella medesima localita;

VISTI il programma dell'evento e il percorso della gara che interessa tratti di strade
extraurbane ricadenti nel territorio della provincia di Lucca, pil in particolare nei Comuni di
Camaiore, Pietrasanta e Forte dei Marmi:

RITENUTO di dover disporre, ai sensi del comma 7-bis dell'art. 9 del decreto legislativo
30.4.1992, n. 285, come modificato dall'art. 2 del decreto legislativo 15.1.2002, n. 9, la
sospensione temporanea della circolazione del traffico veicolare di tutto il percorso interessato
dalla competizione sopra indicata;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.1992, n. 285 e successive modificazioni,
e le circolari del Ministero dell'Interno prot. n. 300/A/10164/19/116/1/1 del 27 novembre 2019 e
prot. n. 300/A/6989/20/11/116/1/1/ del 29/09/2020;

ORDINA

al fine di garantire I'incolumita dei concorrenti, nonché la sicurezza della circolazione
stradale, il giorno 20 OTTOBRE 2024, é disposta nel’ambito della provincia di Lucca la
sospensione temporanea della circolazione di veicoli, persone e animali (con divieto di
sosta e rimozione su entrambi i lati della carreggiata) lungo tutto il percorso extraurbano
interessato dalla competizione sopraindicata e riprodotto nell’allegato programma che, a
tutti gli effetti, costituisce parte integrante del presente provvedimento.

In ciascun punto del percorso la sospensione della circolazione avra la durata strettamente
necessaria al transito dei concorrenti ritenuti, secondo i regolamenti sportivi, ancora in corsa a
partire dal momento del passaggio del veicolo recante il cartello mobile “inizio gara podistica -
ciclistica” fino al passaggio di quello con il cartello mobile “fine gara podistica — ciclistica”.

In ogni caso la durata della chiusura in ciascun punto del percorso non potra essere
superiore a 15 minuti, calcolati al momento del transito del primo concorrente.

Durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione:
€ vietato il transito di qualsiasi veicolo non al seguito della gara, in entrambi i sensi di marcia del
tratto interessato dal transito dei concorrenti;
é fatto divieto a tutti i conducenti di veicoli di immettersi nel percorso interessato dal transito dei
concorrenti;
é fatto obbligo a tutti i conducenti di veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano ovvero
che si immettono su quella interessata dal transito dei concorrenti di arrestarsi prima di impegnarla
rispettando le segnalazioni manuali o luminose degli organi preposti alla vigilanza o del personale
dell’'organizzazione;




Ulfficio Territoriale del Governo

(Area lll. Applicazione del Sistema Sanzionatorio)

& fatto obbligo ai conducenti di veicoli ed ai pedoni di non attraversare la strada.

Ferma restando la necessita di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i
concorrenti, i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai conducenti di veicoli adibiti a
servizi di polizia, antincendio e pronto soccorso, nonché a quelli specificamente autorizzati
dell'organizzazione o dagli Organi di polizia preposti alla vigilanza.

DISPONE

altresi che:
- siano rigorosamente rispettati il regolamento giuridico e sportivo in materia, il regolamento
particolare di gara;
- siano attuate e rispettate tutte quelle norme individuate nel piano della sicurezza;
- sia garantito dall'organizzazione un’adeguata sorveglianza delle aree di stazionamento del
pubblico ed alle intersezioni stradali;
- l'organizzazione predisporra un idoneo servizio e, ove necessario, una specifica segnaletica in
corrispondenza delle intersezioni stradali che interessano il transito della corsa in modo che tutti gli
utenti della strada siano resi edotti della sospensione temporanea della circolazione;
- gli organizzatori siano obbligati a richiedere I'assistenza della Polizia Municipale dei Comuni
interessati dall'evento nella gestione della viabilita, soprattutto nelle zone di intersezione;
- prima dell'inizio della gara sia effettuato un sopralluogo sull'intero percorso al fine di accertarne la
piena e sicura transitabilita nonché I'assenza di eventuali ostacoli, impedimenti o pericoli per i
partecipanti, cosa che dovra essere attuata anche durante lo svolgimento della gara, provvedendo
ove necessario alla sospensione della manifestazione;
- sia assicurata una costante assistenza sanitaria al seguito della gara con la presenza di non
meno di un mezzo di soccorso e di un medico;
- sia dato preavviso di almeno 24 ore alle direzioni di aziende che svolgono servizi pubblici urbani
di linea, se la manifestazione interessa tratti di strada in cui si sviluppano le relative linee;
- a cura degli organizzatori sia data ampia pubblicita alla chiusura della strada con l'indicazione dei
percorsi alternativi almeno tre giorni prima e con la formula concertata; che sino recate offese
all'estetica delle strade e dell’lambiente;
- eventuali danni causati siano a carico del Comitato organizzatore; a gara finita e comunque entro
e non oltre la mattinata successiva, sia rimosso dagli organizzatori tutto cid che & stato apposto
dagli stessi, ripristinando le condizioni originarie.

kK
| Sindaci dei Comuni interessati dalla gara adotteranno analoghe ordinanze per la sospensione
della circolazione sul percorso di gara ricadente nei centri abitati di rispettiva competenza ai sensi
dell'art. 7 comma 1 del citato d.Igs 30 aprile 1992, n. 285.
Gli organi di polizia stradale di cui allart. 12 del d.lgs. 30.4.1992, n. 285 sono incaricati della
esecuzione della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte, nonché
di quelle delfautorizzazione allo svolgimento della manifestazione, curando l'intensificazione della
vigilanza sui tratti di strada interessati dalla manifestazione.
Conformemente alle prescrizioni dell'autorizzazione, citata in premessa, la massima pubblicita
della presente sard curata altresi dagli organizzatori e dalle Polizie Municipali dei Comuni
interessati avvalendosi anche di strumenti di diffusione fonica, nonché di comunicati sui mezzi di
informazione.




Prefettura di Lucca
Ufficio Territoriale del Governo

(Area I1l. Applicazione del Sistema Sanzionatorio)

Il presente atto viene altresi pubblicato sul sito web istituzionale della Prefettura di Lucca reperibile
al seguente link: https://www.prefettura.it/lucca/contenuti/Anno 2024-18331177.htm

Al termine dell’evento le Polizie Municipali dei Comuni interessati dalla manifestazione e la Polizia
Stradale sono invitate a fornire un sintetico rapporto sulle risultanze della competizione, cosi che
questa Prefettura possa a dar seguito a quanto previsto dall’'art. 9, comma 7, del d.lgs. 285/1992.

Lucca, data de! protocollo

Il presente provvedimento é trasmesso:

ALLA QUESTURA DI

AL COMANDO PROV.LE CARABINIERI DI

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE D!

Al SINDACI DI

ALLA PROVINCIA DI

AUTOLINEE TOSCANE

AL COMANDO VIGILI DEL FUOCO

ALLA CENTRALE OPERATIVA DEL 118 ALTA TOSCANA
ALL'ANAS

AL SIG. PIERGIORGIO ORLA
Presidente ASD QUALITRY TRIATHLON
qualitry@pec.it

IL VICE PREFETTO
(Reale)

LUCCA
LUCCA
LUCCA
CAMAIORE - PIETRASANTA - FORTE DEI MARMI
LUCCA

LUCCA
FIRENZE

Tel. 0583/424417
protocollo.preflu@pec.interno. it

depenalizzazione.pref_lucca@interno.it




5° Triathlon Olimpico dalla Versilia
3° Trofoo CittA di Piotrasanta
MARINA DI PIETRASANTA (LOC. TONFANOQ)
20 Ottobre 2024

?@ﬂumz_::?me-’
|
|

PROGRAMMA GARA
RITROVO E SEGRETERIA: |
Scuole Bibolotti, via B. Angelico, Tonfano
Sabato 19 Ottobre 2024: 17.00 — 20.00
Domenica 20 Ottobre 2024: 7.00 — 9.00
DOMENICA 20 Ottobre 2024
8.00 — Apertura zona cambio Triathlon (PIAZZA AMERICA)
8:30 — Chiusura distribuzione pacchi gara v
9.15 — Chiusura zona cambio \
9.30 - Partenza prima batteria Triathlon (Bagno lItalia PIAZZA AMERICA) \1
FINE GARA PREVISTA: ORE 13 '

I R T S b SR

Video Ufficiale Edizioni precedenti

QUALITRY A.S.D. - C.s0 Moncalieri 466/14 — 10133 TORINO — Tel. +393209371708 — C.F. 97812720015
www.qualitry.it




ﬁ@ﬂum:.zv"ﬁw

"‘;"D YOOI \L pA U’L”’Prj IJ [
E :

o e

e
[:] [' J ’ [ stoRevinia
1 C-i PREMLATIONE
b e, - ) <
S ? 5 i

N\ l

;zj
xr‘r"\tx :

i

o e
',

e Téj LS [n e
ﬂ‘ﬁ_:{ﬂ_:zj:l_:? £/ |l J’UUL[EJERL’ 1005
0 O %

o P ¢ IS

FIAZZAM T2

AVERILA ll TOPA
Ve ZONACAMEIO J 51 ’w ; 3\\
~ TONFANO = e

i
3
SWIM START ! i

FLUSSI ZONA CAMBIO (fino a 600 posti bici)

exit t1 /12

TRANSITION AREA

entert1 /12

O
I

QUALITRY A.S.D. — C.so Moncalieri 466/14 — 10133 TORINO —Tel. +393209371708 — C.F. 97812720015
www.qualitry.it




"

ZONA CAMBIO (Piazza America, Marina di Pietrasanta)

(_\l/m“'""_"'."——"’_"'— - "”'—i?"" :??—__(‘t;*i
\\ 3 '\\\' N8, STUNL
I”{‘ e } )
C~ D B \
\-r’\\ o
- //

QUALITRY A.5.D. — C.so Moncalieri 466/14 — 10133 TORINO - Tel. +393209371708 — C.F. 97812720015
www.qualitry.it




SWIM

1500 mt (2 giri da 750m con uscita australiana)

+
. : !
L A *
- L]
3 - T B
. - B |
L o
.
o v-" . A .
- d . LR .
e "
I" .".".' ."\ *
% g — N '.,‘ et Lt P ]
P a - AL A . .
0 Pontileldillonfapa] .
. et e £ LN |
. * e R C .t e
o e et T NN Y
~ - - - L Y - P
27 . e S
A % DR
o o et e
e e . ',
. LR .
PP AP RS
LY AR
P L%
&
S

C{%‘gf‘@%%\?, fj‘ff‘;, T

-

Partenza (9.30) e uscita: bagno italia
Uscita 1° Concorrente: 9.50

Uscita Ultimo Concorrente: 10.15
p/a 43°55'36”N 10°11’44”E

b1 43°55'33”N 10°11'36"E

b2 43°55’39”N 10°11'30”E

QUALITRY A.S.D. — C.so Moncalieri 466/14 — 10133 TORINO — Tel. +393209371708 — C.F. 97812720015
www.qualitry.it




e

BIKE (Vlale Roma; Vlale Bernardlnl Vlale Itallco) 39 5 km (3 gm)

WbUETRG - g @1 T 7@1‘1
..\“ ST " { . \\\ n

EEUI0IRIENG) m@w@ tﬁ@o 0 \\ o

\ \G?C:IIILI@ | vk e
. ”, “ T ).
A R g ,'/ o
- > . i b Soas
\\ CENEp E0y o
N ) /_"" F by .
N tornacione)
v s .

' \‘\ Magneljal
N\ o

BMapald] TNy
[‘ Qﬁ;}:‘ﬂﬁﬁ : ) AN v
, N

Glocetelll

@/.\ﬁtlngh /\) ST

Inizio/fine: Piazza America, Tonfano;

Giro di boa 1, 3, § Viale Bernardini “Secco/ ex Arlecchino” (Lido di Camaiore);
Giro di boa 2, 4, 6 Viale Italico “Capannina” (Forte dei Marmi)

Rientro 1° Concorrente: 10.50

Rientro Ultimo Concorrente:; 11.45

QUALITRY A.S.D. - C.so Moncalieri 466/14 — 10133 TORINO — Tel. +393209371708 — C.F. 97812720015
www.qualitry.it

o



RUN (Lungomare Roma / Ciclovia Versilia)

10 KM, (4 giri a bastone di 2.5km)

e s ey ‘F-"W"'"

O
, ¥ _' o'r-
Fatied) e ) 08
Dontieaiontan , s
S Q@ﬂ-rjo 1"“‘ oy
L Tonfene: ‘,':' o'

Inizio: Piazza America

Giro di Boa: zona foce Motrone
Fine: Zona Pontile

Arrivo 1° Concorrente: 11.20
Arrivo Ultimo Concorrente: 13.00

Pasta Party & Premiazioni: scuole Bibolotti, via B. Angelico

QUALITRY A.S.D. - C.so Moncalieri 466/14 — 10133 TORINO — Tel. +393209371708 ~ C.F. 97812720015
www.qualitry.it




ol ==

Comune di IP’neIthama
Citta d’Arte - Citta Nobile dal 1841

QUALITRY A.S.D. — C.so Moncalieri 466/14 — 10133 TORINO — Tel. +393209371708 — C.F. 97812720015
www.qualitry.it




f'\ﬂum;:i:?ﬁa-'
&

QUALITRY A.S.D. — C.so Moncalieri 466/14 — 10133 TORINO — Tel. +393209371708 — C.F. 97812720015
www.qualitry.it |




